

INFORMAZIONI PERSONALI

Marianna Gaetani



Indirizzo:

Cellulare:

Email:

Id Skype:

Sesso | Data di nascita | Nazionalità

Ingegnere informatico

SUMMARY

Ho collaborato al progetto Fly Together TIM Consumer che consiste nella trasformazione digitale di **TIM** e passa attraverso il ridisegno della Customer Experience ad una nuova architettura a microservizi che rappresenta il cuore della trasformazione, il passaggio da un IT basato sui processi ad uno orientato ai dati. Ho svolto attività di studio di fattibilità tecnica, analisi dei requisiti, analisi funzionale, analisi tecnica e gestione del team di sviluppo software.

Precedentemente ho fatto parte del team del progetto SIAE-DIGITAL TRASFORMATION e mi sono occupata della gestione delle evolutive dei portali WEB utilizzatori di **SIAE**: ho svolto attività di studio di fattibilità tecnica, analisi dei requisiti, analisi funzionale, analisi tecnica, stesura di documentazione di testing, collaudo del software in collaborazione con il cliente e gestione del team di analisi e gestione software.

Durante l'esperienza pregressa, collaborando al progetto **Cloudify** presso il **MEF** e avendo avuto dall'azienda l'incarico di progettare il nuovo sistema di evoluzione ed ampliamento dei servizi forniti dall'attuale sistema **NoiPA**, ho avuto modo di approfondire tematiche relative alla progettazione di User Stories ed in particolare al Disegno di Workflows per la costruzione di iter

approvativi mediante l'utilizzo della tecnologia Jboss JBPM e dell'ambiente Red Hat Jboss Developer Studio.

La mia attività presso il MEF è stata comprensiva di: stesura di documentazione di analisi dei requisiti, analisi funzionale e tecnica mirata a sviscerare differenti tematiche del sistema NoiPA, stesura di documentazione di testing con individuazione dei test cases e collaudo del software in collaborazione con il cliente.

Precedentemente ho svolto attività di Analista Funzionale e Tecnico nel settore Bancario (**ICCREA, BNL**) approfondendo tematiche proprie dell'ambito, tra le quali: Il protocollo RNI, l'area SEPA. Le mie attività nel settore bancario hanno riguardato principalmente le seguenti attività:

- stesura di documentazione di analisi dei requisiti, analisi funzionale e tecnica mirata a sviscerare differenti tematiche dei sistemi bancari;
- condivisione con il cliente dell'analisi dei requisiti e dello studio di fattibilità; • interazione con il cliente in varie fasi del ciclo di vita del software;
- gestione del team di sviluppo software.
- collaudo del software in collaborazione con il cliente.

Nei primi anni della mia carriera professionale ho ampliato le mie conoscenze di programmazione e modellazione dati acquisite nel periodo universitario svolgendo il ruolo di progettista tecnico e sviluppatore nei settori Bancario, Spazio e Difesa e P.A.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

02/2019_ 13/06/2021: Senior Solution Analyst: consulente presso TIM e SIAE.

Spindox S.p.A, Via Pio Emanuelli, 1, 00143 Roma

1) Progetto: Fly Together TIM Consumer (Service delivery Plattform)
(Metodologia Agile):

Studio di Fattibilità, stesura di documentazione progettuale, analisi funzionale ed analisi tecnica. Attività di Project Management. Rest API design

2)Progetto: SIAE – SIAE DIGITAL TRANSFORMATION **(Metodologia Agile):** nuovo sistema di evoluzione ed ampliamento dei servizi forniti dagli attuali portali esposti da SIAE.

Studio di Fattibilità tecnica, stesura di documentazione progettuale, analisi dei requisiti, analisi funzionale ed analisi tecnica. Attività di Project Management.

01/2017 – 01/2019: Analista Funzionale e Progettista Tecnico: consulente presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze.

Exprivia S.p.A, Viale del Tintoretto, 432, 00142, Roma

1) Progetto: Cloudify – NoiPA (Metodologia Agile): nuovo sistema di evoluzione ed ampliamento dei servizi forniti dall'attuale sistema NoiPA atto all'estensione della platea delle amministrazioni fino a servire l'intera PA. Studio di fattibilità tecnica, analisi dei requisiti, disegno e Configurazione di Workflows per la costruzione di iter approvativi mediante l'utilizzo della tecnologia Jboss JBPM e dell'ambiente Red Hat Jboss Developer Studio; Stesura di documentazione progettuale.

Attività di PMO.

Supporto al team MEF relativamente al sistema informatico di protocollo e gestione elettronica dei documenti: Protocollo MEF.

04/2013 – 12/2016 Analista Funzionale e Progettista Tecnico: consulente presso BNL Banca/ESA (Agenzia Spaziale Europea) /ICCREA Banca.

Capgemini Italia S.p.A., Via di Torre Spaccata 140, 00173, Roma

1) Progetto (Ambito Flussi Monetari): applicazione Web per l'innovazione delle applicazioni di gestione dei flussi monetari per **ICCREA** Banca: Raccolta e analisi dei requisiti; Stesura di documentazione di Analisi Funzionale, Progettazione tecnica; Stesura documentazione per attività di testing, Gestione del progetto.

2) Progetto per ESA per la gestione e manutenzione correttiva dei sistemi di gestione dei documenti basati su EMC Documentum e di applicazioni web basate sul prodotto Archibus/FM ed Archibus Web Central.

3) Progetto per ESA per la gestione del personale ESRIN basato sull'utilizzo di Microsoft Sharepoint 2013: Progettazione tecnica; Stesura documentazione per attività di testing.

4) Progetto (Ambito Canali): Applicazioni Web per il nuovo portale BNL – Hello

Bank (Metodologia Agile): Raccolta e analisi dei requisiti; Stesura di documentazione di Analisi Funzionale; Progettazione tecnica; stesura documentazione per attività di testing, attività di team leader.

03/2010 – 03/2013: Progettista tecnico e sviluppatore software per INAIL/CISL

Eustema S.p.A, via Carlo Mirabello 7, 00195 Roma

1) Progetto: Analisi tecnica e sviluppo software applicazioni web per il portale INAIL.

2) Progetti: Analisi tecnica e sviluppo software applicazioni web per la gestione dei documenti e del personale per l'ente CISL:

- Fiba Web Transfer: trasferimento automatico dei file di budget; • WebTFR: gestione TFR dipendenti CISL e relativi account;
- CISL_PDF: trasferimento automatico dei file di budget.

07/2009 - 02/2010: Stage presso Accenture

Accenture, Milano

Corso di Java avanzato e Stage progetto nel settore bancario (UNICREDIT).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

04/2011: Abilitazione alla professione di Ingegnere – Albo Sezione A - Ingegneria dell'Informazione ed **iscrizione all'Ordine degli Ingegneri di** Cosenza.

09/2007_07/2010: Laurea Specialistica in Ingegneria Informatica

Università della Calabria (**UNICAL**)

Tesi: JBoss JBPM per la Pubblica Amministrazione. Configurazione iter approvativi all'interno di un'amministrazione della P.A. con l'integrazione del software di gestione documentale Alfresco.

09/2001 - 07/2007: Laurea in Ingegneria Informatica

Università della Calabria (**UNICAL**)

Tesi: sviluppo interfaccia grafica per il portale di GeoProcessing su griglia computazionale Mosè.

COMPETENZE PERSONALI Lingue:

- Italiano (Lingua madre);
- Inglese: buono;
- Francese: scolastico.

COMPETENZE PROFESSIONALI INFORMATICHE

Di seguito l'elenco delle principali competenze professionali maturate durante gli anni di esperienza lavorativa:

- Utilizzo dei diagrammi UML (Unified Modeling Language) nelle fasi di analisi dei requisiti e di analisi funzionale del ciclo di vita di un software;
- Studio di Fattibilità tecnica;
- Utilizzo JIRA Software per il monitoraggio di progetti basati su Metodologia Agile– Atlassian;
- Configurazione workflow per la costruzione di iter approvativi mediante l'utilizzo della tecnologia Jboss JBPM e dell'ambiente Red Hat Jboss Developer Studio;
- Sharepoint;
- Web Server Jboss, Apache Tomcat, Websphere Application Server;
- MS Project;
- Visio;
- Swagger API Specification;
- Programmazione orientata agli oggetti con l'utilizzo del linguaggio Java;
- Linguaggi per Database SQL, PLSQL;
- RDBMS MySQL, SQLServer, Oracle;
- Linguaggio di Markup XML;
- Framework: Spring, Hibernate, Struts; • Ambiente di sviluppo IDE Eclipse.

ULTERIORI INFORMAZIONI

[Certificazione ITIL® Foundation in IT Service Management](#)

AXELOS Global Best Practice

[Corso di Inglese basato sul metodo Callan Method \(Spoken English Practice and Conversation\)](#) di durata Annuale presso la scuola Callan School situata in Via della Giuliana 38 - 00195 Roma.

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e s.m.i.

Marianna Gaetani